
 

Powiat Siemiatycki                                                                                  Siemiatycze, dn.22.03.2018 r. 

Ul. Legionów Piłsudskiego 3 

17-300 Siemiatycze                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Nr ZP.272.1.2018                                                            

                                                                                     

                                                                                                   Wszyscy zainteresowani 

 

Dotyczy postępowania: „ZP.272.1.2018 Udzielenie kredytu długoterminowego dla Powiatu Siemiatyckiego” 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w 

złotych równowartość kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy. 

Odpowiedzi na pytania do SIWZ  - Nr 4 

 Powiat Siemiatycki, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 

ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) 

– zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1  ustawy, przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami.  

Pytania 1 

Formularz klienta  

Nazwa klienta*  POWIAT SIEMIATYCKI 

 

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń 
                  

 
Pytanie do klienta 

Odpowiedź 
klienta          

1 
Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 § 1 PKT. 5 k.p.c. w 
formie aktu notarialnego, a koszty którego ponosi Zamawiający? 

NIE 
 

2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za każdy dzień utrzymywania się zadłużenia przeterminowanego pobierane były 
odsetki przeterminowane w wysokości aktualnie obowiązujących maksymalnych odsetek określonych w ustawie z dnia 
23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny? Jeśli nie , to prosimy o określenie przez Zamawiającego wysokości tychże odsetek. 

TAK 

 

3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Bank kredytu ze środków pochodzących z Europejskiego Banku 
Inwestycyjnego (EBI)? 

TAK 
 

4 

Czy ewentualna zmiana umowy kredytu będzie możliwa w przypadku wystąpienia jednej z okoliczności wymienionych 
poniżej: 

a) zmiany sytuacji finansowej Zamawiającego w stosunku do sytuacji opisanej bieżącymi przepływami pieniężnymi, 

b) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

c) pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiającego. 

a) NIE 

b) TAK 

c) NIE 

 

5 

Czy Zamawiający przewiduje zmiany treści umowy w zakresie terminów harmonogramu spłat i ich wysokości? 

Czy ewentualne zmiany spowodują wydłużenie okresu kredytowania? 

Czy zmiany uzyskają aprobatę obu stron umowy kredytu? 

Zdanie 1 – TAK – 
w zakresie 

określonym w 
rozdz. XVII ust.1 

pkt 3 SIWZ 

Zdanie 2 -  NIE 

Zdanie 3 - TAK  

6 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści stawki bazowej WIBOR 1M o której jest mowa w Rozdz. III pkt 10 SIWZ i 
potwierdza jej zastosowanie przy naliczaniu odsetek w okresie kredytowania: 

TAK 
 



„Stawka ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca 
zastosowanie do określenia wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca”. 

7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin na przedłożenie oświadczenia, o którym mowa w rozdziale III pkt 22 SIWZ był 

nie krótszy niż 5 dni roboczych.  TAK 

 

8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z kar umownych, o których mowa w rozdziale XVIII pkt 6 SIWZ i w ich 

miejsce zlecenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy.  

NIE 

( pytanie 
dotyczy rozdz. 

XVII SIWZ)  

9 

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej dotacją z UE, prosimy o 
informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem 
SIWZu; 

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł. 
  

 Pkt 1  - 3.531 zł 

                                                                                                                                                                                              Pkt 2  - TAK 
  

 

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta  
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

 

 
Pytanie do klienta Odpowiedź klienta 

1 
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie 
kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 

NIE 

2 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o 
podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 

NIE 

3 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program postępowania 
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

NIE 

4 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 
sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

NIE 

5 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie 
kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN): 

NIE 

6 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 
wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd 
województwa). 

NIE 

7 Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: 

 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 8.400 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 10.594 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

0 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 

0 

 

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem 
         

 
Pytanie do klienta 

Odpowiedź 
klienta 

1 
Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących 
informacji: 

1)  Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? NIE 

2)  Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? TAK 

a)  Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):  9.764 Prosimy o podanie okresu kredytowania do 30.09.2036 

b)  Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): 11.507 Prosimy o podanie okresu poręczenia do 30.09.2036 



3)  
Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności 
bieżącej/inwestycyjnej). 

  

Dotacje celowe na zadania inwestycyjne 

a)  
Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego 
szpitala (w tys. PLN): 

1.678 
Prosimy o podanie okresu wsparcia 
finansowego szpitala 

2015-2017 

2 

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w 
wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, 
prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla 
Państwa budżetu. 

                                                                                                                                                                                                                             NIE 

3 
Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego 
długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 

NIE 

4 

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

NIE 

 
 
 

Pytania 2 
                          

Wykonawca zwraca się z prośbą o dostarczenie/zamieszczenie na stronie następujących dokumentów: 
   1. NIP 
   2. Regon 
   3. Powołanie Skarbnika. 
Dokumenty te są niezbędne do przystąpienia do przetargu. 
 
Odpowiedź                                                                                           
             
Dokumenty ww. dostępne są w formie skanu pod linkiem o nazwie „DOKUMENTY” 
 
 
 
 
                                                                                                                Wicestarosta 
                                                                                                                Marek Bobel 


